
Art/Communication/Graphisme 2

Beauté/Bien-être 2

Commerces 4

Commerces alimentaires 6

Construction/ Entretien/Rénovation 8

Culturel/Evénementiel 15

Education/Formation 16

Restauration/Hôtellerie 16

Santé/Médecine/Social 18

Sécurité 23

Services/Conseils/Etudes 23

Sport/Loisirs 27

Index des entreprises 29

Annuaire 2023 des entreprises et commerces de la commune

COMMUNE DE

COLLONGE-BELLERIVE

Pensez local !



INTRODUCTION

Avec une population de plus de 8’500 habitants, 800 entreprises 
et 3’900 emplois, notre commune est un pôle dynamique sur le 
plan socio-économique, exerçant une forte attraction pour 
l’ensemble de la région. 

Face aux défis économiques préoccupants de l’année 2020, les 
autorités communales avaient pris l’initiative de créer un annuaire 
visant à soutenir les entreprises et commerces locaux. Cette dé-
marche renouvelée s’inscrit dans une continuité d’actions visant à 
renforcer les liens entre les besoins des Collongeois et les oppor-
tunités offertes par nos acteurs économiques de proximité.

Vous trouverez dans ce répertoire, actualisé, les informations de 
contact et les descriptions complètes des entreprises et com-
merces de la commune ayant accepté de contribuer à cette initia-
tive ainsi que celles se trouvant dans la zone industrielle et artisa-
nale de la Pallanterie.

Nous vous encourageons vivement à manifester votre solidarité 
en soutenant nos entreprises locales. 

Restez solidaires et pensez local !

Le Conseil administratif

1



Créactive’pub
Fabienne Vidonne L.-R.
022/752.00.79
atelier@creactivepub.ch
Route de Compois 12
1252 Meinier
Graphisme, réalisation 
publicitaire & textile. 
Notre univers, votre 
communication. Imaginer 
créer & produire

Imprimerie Hostettler
022/752.40.20
imprimerie.hostettler@
artpub.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
Pour tous vos imprimés : 
en-têtes de lettres, fac-
tures, enveloppes, flyers, 
brochures, dépliants, 
cartes de visite, etc.

PHOTOS/VIDÉOS

ART/COMMUNICATION/GRAPHISME

BEAUTÉ
BIEN-ÊTRE

Fthprod
079/866.05.95
fthprod.ch@gmail.com
Chemin des Epines 5B
1222 Vésenaz
www.fthprod.ch
Photographie d’entre-
prise, événement, œuvre 
d’art, galas, baptême 
et mariage. Portraits 
professionnels, familles, 
clips vidéo et films d’en-
treprise

Guillaume FIALIP
076/415.00.77
guillaume@oclock.ch
Chemin des Tattes 8A
1222 Vésenaz
www.oclock.ch
Tournage, montage, 
post-production de 
vidéos & workflow 
management. Broadcast, 
corporate à destination 
du web. Etude de régie 
audiovisuelle, banc de 
montage, conseils

Longchamp André
Photographe
022/786.10.25
photographe@
andre-longchamp.com
Chemin de la Pallanterie 6
1222 Vésenaz
www.andre-longchamp.com
Photo d’objets, art tribal 
et archéologie, repro-
duction de tableaux, 
portraits en studio ou 
entreprise

B-Beautiful, maison 
de beauté
079/755.95.73
lb@b-beautiful.ch
Route de Thonon 68
1222 Vésenaz
www.b-beautiful.ch 
Institut de haute tech-
nologie, spécialisé en 
traitements de beauté 
sur mesure : anti-âge, 
maquillage permanent, 
épilation définitive, 
cryolipolyse, soins 
visage

Beendhu Bien-être Sàrl
079/431.56.86
info@beendhubien-etre.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 38
1222 Vésenaz
www.beendhubien-etre.ch
Thérapeute diplômée 
reconnue ASCA. Drainage 
lymphatique manuel, 
soins personnalisés, mas-
sage, nettoyage du corps, 
perte de centimètre 
homme/femme
   

2



Cyro Vésenaz
022/525.71.83
cryo.vesenaz@gmail.com
Route de Thonon 50
1222 Vésenaz
www.cryo-vesenaz.ch 
Centre de bien-être sur la 
santé. Pour inflammation, 
tendinite, trouble du 
sommeil, divers massages 
santé, épilation et soin 
du visage hydrofacial

D-Finitiv
079/655.88.50
contact.d.finitiv@
gmail.com
Chemin du Vieux-
Vésenaz 26
1222 Vésenaz
www.d-finitiv.ch
Epilation définitive 
électrique

Espace beauté 
L’Ô Crystal
079/103.69.23
contact@locrystal.ch
Route de Thonon 125
1222 Vésenaz
www.locrystal.ch
Institut de beauté : soin 
visage, épilation cire et 
définitive, teintures cils 
et sourcils. 
Réservation en ligne, 
place de parking

Institut Esprit Zen
078/765.50.42
tschanzalison@gmail.com
Chemin de Trémessaz 24
1222 Vésenaz
Esthéticienne diplômée 
passionnée vous invite à 
faire une pause remplie 
de zenitude avec un soin 
visage ou un massage 
relaxant. A découvrir

MY Beauty Clinic
022/750.05.05
info@mybeauty-clinic.ch
Route de Thonon 43
1222 Vésenaz
www.mybeauty-clinic.ch
Centre esthétique et 
clinique anti-âge et 
minceur. Traitements 
visage et corps

Cocon Hairdressing
022/772.14.14
hello@cocon-geneve.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 26
1222 Vésenaz
www.cocon-geneve.ch
Salon de coiffure, beauté 
des mains et des pieds, 
massages et soins

Coiffure Joëlle
022/752.58.90
Route de Thonon 54
1222 Vésenaz
Produits 100% naturel 
et bio. Sans sulfate ni 
paraben, ni silicone

P. Création Nail
078/210.42.25
p.creation.nail@gmail.com
Chemin du Vieux-
Vésenaz 30
1222 Vésenaz
www.p-creation-nail.
agenda.ch
Manucure, pédicure, 
soins du visage et soins 
du corps, épilations et 
modelage

COIFFURE

Dessange-Paris
022/855.12.12
gd.dessange@gmail.com
Chemin Neuf-de-Vésenaz 8
1222 Vésenaz
Coiffure, institut, onglerie, 
spa, massages

Eve Création
022/752.11.48
aureliedecurninge@
yahoo.com
Chemin du Vieux-
Vésenaz 52
1222 Vésenaz
Eve création salon de coif-
fure, hommes, femmes, 
enfants, extensions de 
cheveux, coloriste

Jean Louis David
022/752.05.15
Route d’Hermance 10
1222 Vésenaz
Salon de coiffure et centre 
de beauté esthétique, 
homme/femme. Soins des 
cheveux, du cuir chevelu, 
du visage et du corps

3



Brand Avenue SA
022/860.15.15
info@1000parfums.ch
Route de Thonon 152B
1222 Vésenaz
www.1000parfums.ch
Rendre la cosmétique et 
les parfums accessibles 
à tous ! Un large choix 
de parfums, de cosmé-
tiques, de soins capil-
laire, etc. 

Scientific 
Cosmeceuticals SA
022/757.10.66
info@drlevy.swiss
Chemin de la Californie 2
1222 Vésenaz
www.drlevy.swiss
Développement, produc-
tion et commercialisation 
internationales des soins 
et traitements cosmé-
tiques de la marque Dr. 
LEVY Switzerland

COSMÉTIQUESLydie Durand Coiffeur 
colorist privé
022/732.38.38
lydie.durand74@gmail.com
Route de Thonon 50
1222 Vésenaz
Salon de coiffure et bien 
être privé spécialisée en 
couleur, balayage, 
extension et massages

SanpourSan
078/752.30.51
Chemin de la Gabiule 1A
1245 Collonge-Bellerive
Salon de coiffure, accueil 
personnalisé

ARC Léman
022/750.06.26
info@arcleman.ch
Route de Thonon 152B
1222 Vésenaz
www.arcleman.ch
Commerce d’articles de 
bureau et produits divers 
pour l’informatique et la 
bureautique

Hifi Jenni
022/752.38.48
hifi-jenni@bluewin.ch
Chemin de Margencel 1
1222 Vésenaz
Vente et réparation 
électronique de diver-
tissement, installation 
d’antennes

Kersat Sàrl
022/588.67.14
erwan.emillian@gmail.com
Chemin du Nantet 6
1245 Collonge-Bellerive
www.iec-telecom.com
Distributeur officiel star-
link pour les entreprises 
suisses et internationales

MAC & CO
022/555.33.04
contact@
macandcofashion.com
Chemin du Vieux-
Vésenaz 31
1222 Vésenaz
www.macandcofashion.com
Boutique de prêt-à-
porter et accessoires

Quincaillerie de 
Vésenaz
022/752.10.62
quincailleriedevesenaz@
bluewin.ch
Route de Thonon 64
1222 Vésenaz
Vente de produits divers 
de quincaillerie, drogue-
rie, peintures. Atelier 
pour petites réparations. 
Handyman pour divers 
travaux à domicile

COMMERCES

4



BIJOUTERIE/HORLOGERIE

Bracelets Protexo SA
022/348.44.66
info@protexo.ch
Chemin de la Pallanterie 8
1252 Meinier
www.protexo.ch
Manufacture de brace-
lets de montres et de 
maroquinerie en cuir 
et alligator, 100% Swiss 
made, pour les marques 
horlogères mais aussi 
pour vous !

Sarcar Tramex SA
022/737.21.50
info@sarcar.com
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
www.sarcar.ch
Société horlogère

FLEURISTE

Fleuriste de 
Saint-Maurice
022/752.34.71
pierre.jousson@bluewin.ch
Chemin de la Dame 84
1222 Vésenaz
Atelier floral, production 
locale, saisonnière et 
vente de fleurs

La Jardinerie R. Roy 
et Fils
022/752.34.28
contact@jardinerieroy.ch
Route de Thonon 200
1222 Vésenaz
www.jardinerieroy.ch
Production et vente de 
plantes ornementales. 
Toutes les plantes pour 
votre jardin - fleuriste et 
décoration

Pépinière de Vésenaz
079/318.80.24
pepiniere.de.vesenaz@
orange.fr
Chemin de la Caille 47
1222 Vésenaz
Production de végétaux 
ornementales et ar-
bustes à fruits GRTA

JARDIN

Jousson Fleurs Sàrl
079/434.92.86
contact@joussonfleurs.ch
Chemin de la Caille 47
1222 Vésenaz
www.joussonfleurs.ch
Production et vente 
de fleurs : bouquets et 
arrangements du lundi 
au vendredi de 13h30 
à 17h30. Vente sur les 
marchés de la ville et en 
ligne

Sapins Services SNC
078/882.47.27
sapinsservices@gmail.com
Chemin de la Caille 47
1222 Vésenaz
Vente de sapins de Noël, 
de fin novembre à fin 
décembre

OPTICIEN/LUNETTES

Vu d’Ailleurs Opticien 
Sàrl
022/301.06.06
info@vudailleurs.ch
Route d’Hermance 6
1222 Vésenaz
www.vudailleurs.ch
Commerce d’articles 
liés à l’optique, centre 
d’optométrie (examen 
de la vue) et adaptation 
lentilles de contact

Vu d’Ici Sàrl
022/752.53.88
vudici@bluewin.ch
Route de Thonon 55
1222 Vésenaz
www.vudici.ch
Magasin de lunetterie 
tendance

5



COMMERCES ALIMENTAIRES

NAUTIQUE/PLONGEE

Scuba-Dream Sàrl
079/606.25.06
info@scuba-dream.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.scuba-dream.ch 
Location, réparation, oc-
casion, révision, gonflage 
de matériel de plongée. 
Test de matériel dans un 
spa-bassin H20 à plus de 
30°C ou rdv sauna spa 
massage

Ship Shop Genève SA
022/736.20.13
info@ship-shop.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.ship-shop.ch
Vente de peintures, 
produits d’entretien, 
vêtements, cordages, 
accastillages, Inox, etc. 
Tout pour le bateau

PHARMACIE/MEDICAMENT

Amavita
058/878.15.30
pharmacie.collonge-bellerive
@amavita.ch
Place Natascha-De-Senger 3
1245 Collonge-Bellerive
www.amavita.ch
Spécialistes des soins de 
premier secours. L’équipe 
vous conseille, vous soigne 
et vous accompagne dans 
toutes vos questions rela-
tives à la santé

Bleue SA
022/772.01.21
info@pharmaciebleue.ch
Route de Thonon 60B
1222 Vésenaz
www.pharmaciebleue.ch
Conseil et délivre vos 
médicaments et pro-
duits désirés, également 
en livraison chez vous. 
Contrôle de la prise de 
tension en pharmacie

Bluefilm Sàrl
022/772.01.50
bluefilm@bluewin.ch
Route de Thonon 63
1222 Vésenaz
www.bluefilm.ch
Entreprise en condition-
nement personnalisé 
de médicaments pour 
privés et professionnels 
santé. Pour simplifier la 
gestion de médicaments 
et compliance

Famille Jousson J
022/752.24.56
Chemin de la Caille 51
1222 Vésenaz
Exploitation maraîchère 
et cultures plein champ 
de légumes et de fruits 
comme pommes de 
terre, fraises, etc. Vente à 
la ferme sur commande

Fromagerie De Bleu !
076/683.31.41
fromagerie@de-bleu.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 31
1222 Vésenaz
www.de-bleu.ch
Fromagerie de quartier 
qui sélectionne avec 
soins tous les produits 
distribués au sein de 
notre magasin

Laura Moser Pastry + 
Cake Design
079/341.04.75
laura@laura-moser.com
Route de Thonon 148
1222 Vésenaz
www.laura-moser.com
Confection de gâteaux, 
cupcakes + biscuits 
personnalisés

Marché du Centre
022/855.02.55
Route d’Hermance 150
1245 Collonge-Bellerive
Epicerie de Collonge. 
Lu-Ve 7:00-20:00 sam-
dim 8:00-20:00/jours 
fériés : 9:00-20:00

STIG Trade Sàrl
022/788.84.74
stig@stig.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
Grossiste de produits 
alimentaires slaves

6



CHOCOLATIER

Tozé - Saveurs du 
Portugal
076/384.81.15
antonio@clara-fernandes.com
Route d’Hermance 14
1222 Vésenaz
www.toze.ch
Spécialiste en vin et 
autres produits alimen-
taires portugais

Ardizzone Boulangerie
022/752.13.13
toniardizzone@gmail.com
Route de Thonon 54
1222 Vésenaz
Boulangerie artisanale

Boulangerie de Collonge
022/752.16.80
info@bisa.ch
Route d’Hermance 85
1245 Collonge-Bellerive
www.bisa.ch
Notre boulangerie pro-
pose des assortiments de 
viennoiseries et pâtisse-
ries maison ainsi qu’une 
gamme traiteur et petite 
restauration. Ouvert 7j/7

Moulin de la Pallanterie
022/855.97.50
info@bisa.ch
Route de Thonon 154
1222 Vésenaz
www.bisa.ch
Etablissement de produc-
tion. Fabrication de pains, 
viennoiseries, pâtisseries 
maison avec farine GRTA. 
Assortiment de produits 
traiteurs pour clients

Panetier vésenaz
022/855.97.00
Route de Thonon 154
1222 Vésenaz
www.lepanetier.ch
Venez découvrir tous les 
plaisirs du bon pain et 
tartes maisons cuisson au 
feu de bois. Ainsi que des 
viennoiseries et pâtisserie, 
farines GRTA et bioBOULANGERIE

Martel Chocolaterie
022/752.18.38
martel.vesenaz@bisa.ch
Route de Thonon 40
1222 Vésenaz
www.martel-chocolatier.ch
Chocolaterie, pâtisserie, 
traiteur et tea-room. 
Restauration avec une 
vue sublime sur le lac 
situé dans le centre 
commercial

Poncioni chocolatiers
022/752.02.28
info@pallanterie-
chocolatiers.ch
Chemin de la Pallanterie 8
1252 Meinier
www.poncioni-
chocolatiers.com
Chocolaterie artisanale. 
Nous produisons des 
chocolats de qualité en 
petite quantité et 
sélectionnons des 
chocolats le plus naturel 
et si possible bio

Des racines et des vins
022/752.55.20
info@desracinesetdesvins.
com
Chemin du Vieux-Vésenaz 34
1222 Vésenaz
www.desracinesetdesvins.
com
Caviste de vins au naturel, 
bio, biodynamiques, 
vivants

Domaine Pilet Falquet
078/710.91.90
lacave.falquet@geneva-
link.ch
Route d’Hermance 146
1245 Collonge-Bellerive
Vente de vin du terroir 
livraison ou au domaine. 
Dégustation au caveau 
sur rendez-vous

Steyan Sàrl
079/212.83.85
info@steyan.ch
Route d’Hermance 145
1245 Collonge-Bellerive
www.steyan.ch
Sélection de vins et 
champagnes au meilleur 
prix. Service personnalisé, 
livraison à domicile

VINS

7



CONSTRUCTION/ENTRETIEN/RÉNOVATION

AMÉNAGEMENT 
INTÉRIEUR
TRANSFORMATION

Arnold Rénovation
022/752.59.70
arnold-renovation@
bluewin.ch
Chemin du Bois-Caran 4C
1222 Vésenaz
Rénovations, fourniture 
et pose de parquets, 
peinture, moquettes, 
réparations, accrochages 
et montages divers

Atelier Genevois du 
Store SA
022/752.23.92
Chemin des Bossonailles 23
1222 Vésenaz
www.atelier-store.ch
Imagine, réalise et 
installe des solutions sur 
mesure de protection 
solaire et insecte. Stores, 
pergolas, volets, 
moustiquaires, etc.

Edra Upholstery Sàrl
info@edracadabra.com
Chemin du Milieu 13
1245 Collonge-Bellerive
www.edracadabra.com
Sélection de mobilier vin-
tage, assises, luminaires, 
tables, objets de table. 
Atelier sur C-B et 
showroom au Quai du 
cheval-blanc 11, 
1227 Les Acacias

Motorisation GE
079/769.19.90
info@motorisationge.ch
Chemin du Pré d’Orsat 15
1245 Collonge-Bellerive
www.motorisationge.ch
Fourniture et pose 
de portail et porte de 
garage. Motorisation, 
entretien et dépannage. 
Installation d’interphone

A.Geiser Tapissier-
Décorateur
022/752.17.95
geiser.albert@bluewin.ch
Route de la Capite 190
1222 Vésenaz
Confection et pose de 
rideaux, meubles rem-
bourrés, teinture murales

Bienponcé
022/752.22.28
contact@bienponce.ch
Chemin Armand-Dufaux 47
1245 Collonge-Bellerive
www.bienponce.ch
Fourniture et pose de 
revêtements de sols, 
parquet, moquette, 
vinyle, lino et PVC. 
Peinture et papiers 
peints

Cerutti Home Design Sàrl
022/737.33.17
Chemin des Sansonnets 3
1222 Vésenaz
www.ceruttihomedesign.ch
Architecture d’intérieur, plan 
3D, aménagement, rénovation, 
mobilier, luminaires, sanitaire

Geneva Home 
Technologies
022/752.23.77
eglantine.franchon@
geneva-home.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
www.geneva-home.ch
Conseil, assitance et suivi de 
chantier dans le domaine de la 
domotique, de l’automatisme 
et de la technique audiovisuelle

ILIC Peinture
079/753.65.50
info@ilicpeinture.ch
Route d’Hermance 18B
1222 Vésenaz
Tous travaux de peinture, 
gypserie, décoration

Multirep
079/671.53.08
multirep@bluewin.ch
Chemin des Lardères 5
1222 Vésenaz
www.multirep.ch
Le but de Multirep ? Éviter de 
jeter quand on peut réparer. 
Tout ce qui chez vous ne fonc-
tionne pas, nous le réparons ! 
Mettez-nous au défi !

8



ARCHITECTURE
URBANISME

Mardeco SA. Succursale 
de Collonge-Bellerive
022/367.19.70
info@mardeco.ch
Chemin du Port-de-
Bellerive 8A
1245 Collonge-Bellerive
www.mardeco.ch
Fourniture et pose de 
pierres naturelles pour 
marbrerie fine intérieure/
extérieur. Façade, réalisa-
tion de cuisine, taille de 
pierre, sols en terrazzo

Righi SA
022/300.26.80
info@righi-sa.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 3A
1222 Vésenaz
Travaux de peinture, 
plâtrerie intérieur et 
extérieur

Ruiz Valérie Sàrl
022/772.10.15
info@vr-design.ch
Chemin de Sous-Cherre 22
1245 Collonge-Bellerive
www.vr-desgin.ch
Architecture d’intérieur 
et décoration. Archi-
tecture, aménagement 
paysagiste, rénovation et 
construction

Thalmond Patrick
022/752.12.38
Route de Thonon 101
1222 Vésenaz
Tapissier décorateur. 
Bâches de bateaux

Aia-Architectes SA
022/519.05.60
info@aia-architectes.ch
Route de Thonon 47
1222 Vésenaz
www.aia-architectes.ch
Architecture - Urbanisme 
Intérieurs - Expertises 
Estimation

Ambrosetti Pierre SA 
Architecte
022/309.39.39
info@pierreambrosetti.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 50A
1222 Vésenaz
www.pierreambrosetti.ch
Réalisation de logements 
individuels, bâtiments 
industriel-bureaux, 
habitat groupé, suréléva-
tions, parking, hôtellerie, 
concours

Atelier Nord Sàrl
022/700.35.34
bureau@atelier-nord.ch
Route de Thonon 152B
1222 Vésenaz
www.atelier-nord.ch
Atelier d’architecture et 
architecture d’intérieur

BM Architectes Sàrl
022/752.58.70
info@bm-architectes.ch
Route de Thonon 83
1222 Vésenaz
www.bm-architectes.ch
Des experts qui offrent 
des prestations de qua-
lité pour construction 
de villas, immeubles, 
bâtiments industriels, 
rénovation de bâtiments 
classés

Catany Isabel 
Architecture
079/132.85.38
info@isabelcatany.ch
Chemin des Rayes 28
1222 Vésenaz
www.isabelcatany.com
Atelier d’architecture 
et exécution de tout 
mandant. Assistance 
technique et conseil en 
matière de construction, 
architecture, architecture 
intérieure

Cerutti architectes SA
022/737.07.07
architectes@cerutti.net
Chemin du Vieux-
Vésenaz 3A
1222 Vésenaz
www.cerutti.net
Bureau d’architecture

9



CHANTIER NAVAL 

VÉHICULE

Claude Zuber 
Architecte
022/772.01.04
cz-arch@bluewin.ch
Chemin du Pré-de-la-
Croix 23
1222 Vésenaz
Architecture, projet et 
développement, exper-
tise et conseil

Leopizzi Architectes 
Associés SA
022/343.20.10
leopizzi@atelier-
architectes.ch
Chemin du Bois-Caran 2
1222 Vésenaz
Nouvelles constructions, 
rénovations, aména-
gements, habitations, 
commerces et services

PdR Architects Sàrl
022/555.34.64
info@pdrarchitects.ch
Route d’Hermance 18A
1222 Vésenaz
www.pdrarchitects.ch
Atelier d’architecture, 
rénovation, agrandisse-
ment, nouvelles construc-
tions, retail, architecture 
d’intérieur

Theorème Immobilier 
SA
022/343.20.10
theoreme@leopizzi.swiss
Chemin du Bois-Caran 2
1222 Vésenaz
Etudes et réalisations 
immobilières

Installchauffages
079/662.38.36
pfeusi@gmail.com
Chemin des Bossonailles 22
1222 Vésenaz
www.feusi-chauffage.ch
Entretien, surveillance, 
rénovation de 
chauffage

Carrosserie Berthelet 
Frères SA
022/752.21.32
carrosserie@berthelet.ch
Chemin de la Pallanterie 7
1252 Meinier
www.berthelet.ch
Réparation carrosserie 
véhicules de toutes les 
marques

CHAUFFAGE
CLIMATISATION

Chantier Naval de 
Corsier Port SA
022/752.22.33
contact@corsier-port.com
Chemin Armand-Dufaux 71
1246 Corsier
www.corsier-port.com
Mécanique, entretien, 
peinture, antifouling, 
hivernage, construction, 
restauration classique, 
voilerie, sellerie, 
matelotage, nettoyage

Chantier Naval
Psaros SA
022/752.36.95
psaros@bluewin.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.psaros.ch
Chantier naval, construc-
tion de bateaux, méca-
nique navale, réparations, 
transport, manufacture 
de mâts et gréements

Muller Energies SA
022/722.19.10
mts@muller-energies.ch
Chemin de la Pallanterie 11B
1252 Meinier
www.muller-energies.ch
Chauffage, ventilation, 
climatisation, mainte-
nance, optimisation, étude, 
travaux, audit CECB Plus. 
Système GE : monitoring 
et optimisation automa-
tisée

Rtech Solution
079/628.30.92
info@rtechsolution.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.rtechsolution.ch
Construction, entretien 
et rénovation

10



ÉLECTRICITÉ

Carrosserie FV 
Vésenaz Sàrl
022/855.00.53
carrosserie.fv.vesenaz@
gmail.com
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.carrosserie-fv-
vesenaz.digitalone.site
Tôlerie et peinture

Carosserie de la 
Pallanterie
022/752.37.38
caroscar@bluewin.ch
Route de Compois 16
1252 Meinier
www.carrosserie-
pallanterie.ch
Pour tout type de 
travaux de carrosserie. 
Véhicule de remplace-
ment disponible et prise 
en charge des formalités 
administratives auprès 
des assurances

Centre Audi 
Collonge-Bellerive
022/752.15.15
info@audicollonge-
bellerive.ch
Route de Thonon 158
1245 Collonge-Bellerive
www.audicollonge-
bellerive.ch
Commerce de véhicule 
neufs Audi et d’occasions 
de toutes marques. Vente 
de pièces Audi auto-
mobile, réparations de 
véhicule, station service 
et lavage

Garage Mischler SA
Agence Ford
022/752.33.00
info@garagemischler.ch
Route d’Hermance 9
1222 Vésenaz
www.garagemischler.ch
Commerce et réparation 
automobiles - Agence 
Ford, vente de véhicules 
neufs et occasions. Ré-
paration toute marque, 
carrosserie, pare brise

Pneus Claude SA
022/752.45.85
Route de Thonon 150
1222 Vésenaz
www.pneusclaude.ch
Tous types de pneus : 
été, hiver, 4x4, tourisme, 
etc. Vaste choix de jantes 
aluminium et acier, 
neuves ou d’occasions

Cerutti Giannasi 
Electricité SA
022/855.00.60
info@ceruttigiannasi.ch
Route de Thonon 67
1222 Vésenaz
www.ceruttigiannasi.ch
Electricité, étude de 
projets, téléphonie, in-
formatique, domotique, 
multimédia, sécurité, 
alarme

Frauchiger Electricité
022/752.62.42
info@frauchiger-
electricite.ch
Route de La-Repentance 13
1222 Vésenaz
www.dfrauchiger.ch
Entreprise dans le 
domaine de l’électricité, 
pose de prise, lampe, in-
terrupteur. Dépannage, 
contrôle OIBT

Jäggi Philippe
Electricité
022/340.40.40
info@jaeggi-electro.ch
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.jaggielectricite.ch
Entreprise dans le 
domaine de l’électricité

Thierry Painset
022/752.43.00
info@thierrypainset.ch
Route de la Capite 276A
1222 Vésenaz
www.thierrypainset.ch
Restauration partielle et 
complète de voitures an-
ciennes et de collection. 
Spécialisée en carrosse-
rie, tôlerie, mécanique et 
garnissage

11



Falquet Rénovation
079/668.73.75
Chemin de la Gentille 19
1222 Vésenaz
Gypserie, peinture, 
parquet, terrasse, crépis, 
isolation et rénovation 
de bâtiments

Jérôme SA
022/341.26.20
pallanterie@jerome.ch
Chemin de la Pallanterie 6
1245 Collonge-Bellerive
www.jerome.ch
Entreprise familiale active 
dans la fourniture de 
matériaux de construc-
tion pour le gros œuvre et 
le second œuvre depuis 
plus de 130 ans

JM Bâtiment Sàrl
077/431.37.85
contact@jmbatiment.ch
Chemin Armand-Dufaux 47
1245 Collonge-Bellerive
www.jmbatiment.ch
Réalisation de travaux en 
menuiserie, peinture, ou 
sol. Visitez la galerie sur 
notre site internet

Jovanovic et Fils Sàrl
079/815.11.91
jovanovicb@bluewin.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 42
1222 Vésenaz
Terrassement, cana-
lisation, maçonnerie, 
démolition et débarras. 
Réalisation de piscine et 
terrasse. Devis gratuit

M.O.D Constructions SA
022/752.04.95
Chemin du Vieux-
Vésenaz 28
1222 Vésenaz
www.mod-sa.ch
Gestion de projets de 
construction/rénovation, 
direction de travaux, 
représentant du maître 
de l’ouvrage, assistant 
maître de l’ouvrage

Multi Travaux 
Concept Sàrl
079/952.88.93
info@multitravaux.ch
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.multitravaux.ch
Multi-services,second 
œuvre. Aménagement, 
déménagement, pe-
tits travaux et grands 
travaux. Maintenance 
du bâtiment et entretien 
d’espaces verts

Serrurerie de la 
Pallanterie Sàrl
022/752.17.43
info@serrurerie-pallanterie.ch
Route de Compois 6
1222 Vésenaz
www.serrurerie-de-
vesenaz.ch
Création d’objets mé-
talliques sur mesure, 
portail, grille de fenêtre, 
escalier, garde-corps, pe-
tits meubles et tout autre 
demande particulière

GROS ŒUVRE
CONSTRUCTION

Baches Panchaud SA
022/772.27.22
info@bachespanchaud.ch
Chemin de la Pallanterie 7
1252 Meinier
www.bachespanchaud.ch
Protections solaires, stores 
extérieurs et intérieurs, 
parasols, moustiquaires, 
motorisation et automati-
sation, housses et bâches 
sur mesure

EscalierDesign 888 Sàrl
022/772.22.22
jc@escalierdesign.ch
Chemin de Trémessaz 23
1222 Vésenaz
www.escalierdesign.ch
Réalisation d’escaliers en 
feuilles de béton. Tous 
les travaux de rénovation

EPAT Sàrl Ecuer Pascal 
toiture
022/752.49.18
epat.sarl@bluewin.ch
Chemin du Port-de-
Bellerive 8
1245 Collonge-Bellerive
www.epat.tech
Entretien de toiture, 
installation, recouvrement 
et habillage de toiture. 
Pose ou remplacement 
de velux

12



IMMOBILIER/CONSEILS

JARDIN/PAYSAGISME

EGD SA
022/737.07.06
egd@cerutti.net
Chemin du Vieux-
Vésenaz 3A
1222 Vésenaz
Entreprise générale

EMI Conseil SA
022/321.38.60
contact@emi-conseil.ch
Route de Thonon 152A
1222 Vésenaz
www.emi-conseil.ch 
Maintenance multi-tech-
niques, agencement de 
bureaux de commerce, 
rénovation d’habitation

HOPE SA
022/752.44.40
info@hope-sa.ch
Route d’Hermance 151
1245 Collonge-Bellerive
Promotion immobilière, 
réalisation des projets 
immobiliers

Da Cruz Colaço
079/342.28.64
jose.dacruzcolaco@
bluewin.ch
Chemin de Trémessaz 12
1222 Vésenaz
Entretien de jardins, jar-
dinage - paysagisme

Green Art Entreprise 
globale du paysage SA
022/860.84.90
info@greenartsa.com
Route de Thonon 152B
1222 Vésenaz
www.greenartsa.ch
Nous assurons la maîtrise 
d’œuvre et la réalisation 
de la globalité de vos pro-
jets d’aménagements ex-
térieurs : études, travaux, 
entretiens, mobiliers, etc.

GreenTouch 
Xavier Lany
078/642.84.41
022/752.69.96
xavierlany@hotmail.com
Chemin des Gotettes 8D
1222 Vésenaz
Paysagiste, travaux 
agricoles

Jovanovic Paysagiste 
Jardinier
079/815.11.91
jovanovicb@bluewin.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 42
1222 Vésenaz
www.paysagiste-
jardinier-jovanovic.ch
Paysagiste jardinier, créa-
tion entretien de jardin, 
taille, élagage et clôture. 
Devis gratuit

Maillefer Paysagiste
022/752.33.82
info@maillefer-paysagiste.ch
Chemin du Blémant 27
1245 Collonge-Bellerive
www.maillefer-paysagiste.ch
Création et entretien de 
jardins depuis 1975

Martin et Martin SA
022/752.66.56
loic.martin@ehl.ch
Route d’Hermance 105
1245 Collonge-Bellerive
www.martin-martin-
paysagistes.ch
Entretien de parcs et 
jardins

Les Ateliers Lacroix, 
architecture du paysage
022/557.11.80
079/271.51.10
info@lesatelierslacroix.ch
Route de Compois 11
1252 Meinier
www.lesatelierslacroix.ch
Spécialisés dans l’archi-
tecture du paysage. Le bu-
reau dessine et réalise des 
aménagements extérieurs 
à la fois privés et publics

Paul FORMIGÉ Sàrl
022/750.30.30
paul@formige.ch
Chemin des Bacounis 1
1245 Collonge-Bellerive
www.formige.ch
Etude, création et entre-
tien de jardins. Abattage, 
élagage, arrosage auto-
matique et éclairage, etc.

Tech Jardin SA
022/349.13.17
contact@techjardin.com
Chemin de Blémant 27
1245 Collonge-Bellerive
www.techjardin.com
Paysagiste - Pisciniste de-
puis 35 ans. Nous créons 
et entretenons votre 
jardin de A à Z y compris 
votre piscine

13



MENUISERIE/EBENISTERIE NETTOYAGE
CONCIERGERIE

PISCINE

Atelier Horan
078/659.99.28
adrien.horan@bluewin.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.atelierhoran.
wordpress.com
Agencement sur mesure. 
Réparation et entretien 
bois, menuiserie

Chavaz Luc
022/772.00.60
l.chavaz@bluewin.ch
Route de Compois 6
1222 Vésenaz
www.lchavaz.org
Menuiseries intérieurs et 
extérieurs, neuves, trans-
formées ou réparées

Hugon Pierre Sàrl
078/700.38.62
pierrehugonsarl@gmail.com
Route d’Hermance 10
1222 Vésenaz
www.pierre-hugon.com
Société de menuiserie et 
ébénisterie spécialisée 
dans l’agencement inté-
rieur et extérieur

Legna Sàrl
078/850.93.03
info@menuiserie-legna.ch
Chemin Armand-Dufaux 
47C
1245 Collonge-Bellerive
Menuiserie, agencement, 
fenêtres à l’ancienne

Menuiserie Juan 
Rodriguez
022/752.13.79
menuiseriejuanrodri-
guez@bluewin.ch
Chemin de la Pallanterie 11
1252 Meinier
www.menuiserierodriguez.
ch
Menuiserie, ébéniste, 
fabrication. Portes, 
fenêtres, armoires, 
agencements

Rossi Ebenisterie SA
022/752.42.81
rossie@bluewin.ch
Chemin de la Pallanterie 11
1252 Meinier
www.menuiserie-
ebenisterie-rossi.ch
Fabrication d’éléments 
de menuiserie, ébénisterie 
et agencement 
sur mesure

ProNet Services SA
022/320.55.37
geneve@pronetservices.ch
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.pronetservices.ch
Pour les particuliers et 
les professionnels, tout 
type de travaux : entre-
tien de locaux, vitrages, 
conciergerie, travaux 
spéciaux, devis gratuit

Wash & Win
078/965.37.27
info@washwin.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
Entreprise de nettoyage 
pour les professionnels 
et les particuliers. 
Vitrages, remise en état, 
etc.

Girod Piscines SA
022/722.03.03
info@girodpiscines.ch
Route de Thonon 112
1222 Vésenaz
www.girodpiscines.ch
Piscines privées 
traditionnelles depuis 
1964 : projet, réalisa-
tion, entretien, magasin 
d’accessoires et mobilier 
outdoor de marques

14



SANITAIRE

EPAT Sàrl Ecuer Pascal 
sanitaire
022/752.49.18
epat.sarl@bluewin.ch
Chemin du Port-de-
Bellerive 8
1245 Collonge-Bellerive
www.epat.tech
Entretien et dépannage 
sanitaire. Conception et 
rénovation de salle de 
bain. Concessionnaire 
gaz agréé SIG

Swiss Sanitaires 
Ingénieries & 
Réalisations Sàrl
022/519.24.82
contact@swiss-sanitaires.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 28
1222 Vésenaz
Conseils et solutions 
pour tous vos travaux 
d’installations sanitaires : 
études, conceptions, 
estimation de budgets, 
travaux, agrandisse-
ments, rénovations ou 
dépannages

CULTUREL/EVÉNEMENTIEL

Damavand 
Switzerland Sàrl
079/476.46.97
info@damavand.ch
Route de Thonon 82
1222 Vésenaz
www.damavand.ch
Organisation d’événe-
ments professionnels et 
privés. Buffet, réception 
de mariage/anniversaire, 
location de vaisselle, 
service mis en place, 
cocktails

ManGOcom SA
079/447.32.65
contact@mangocom.biz
Chemin du Pré-de-la-
Croix 26
1222 Vésenaz
www.mangocom.biz
Production événemen-
tielle, importation de 
produits scénogra-
phiques

One Million Claps Sàrl
076/675.23.93
agencies@onemillionclaps.
com
Chemin du Grand-
Communal 13A
1222 Vésenaz
www.onemillionclaps.com
Une agence de com-
munication qui aide les 
marques et entreprises 
à promouvoir leurs pro-
duits ou services à travers 
une communication 
innovante

Switch Vibration
022/940.20.60
switch@so-switchon.com
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.so-switchon.com
Agence événementielle 
et artistique, sonorisa-
tion, éclairage, vidéo. 
Mobilier, tentes, selfie 
box, karaoké, animations, 
prestige casino

15



EDUCATION/FORMATION

RESTAURATION/HÔTELLERIE

Centre Artistique
du Lac
022/752.46.83
c_a_l@bluewin.ch
Chemin de Mancy 61
1245 Collonge-Bellerive
www.centre-artistique-
du-lac.ch
Centre de formation et 
de création artistique 
pluridisciplinaire où la 
musique, la danse, le 
théâtre et la peinture 
conjuguent autours de 
multiples projets

Montessori Rive Gauche
078/806.22.42
Chemin des Gotettes 15
1222 Vésenaz
www.montessori-
rive-gauche.ch
Ecole primaire bilingue 
français-anglais. Pour 
les enfants de 3 à 12 ans 
appliquant la pédagogie 
montessori A.M.I

Wadsworth Life Coaching 
& Hypnotherapy
022/508.75.09
chris@authenticlifecoaching.ch
Chemin des Tattes 4
1222 Vésenaz
www.authenticlifecoaching.ch
Coaching et formation en 
développement personnel 
et professionnel. Coach 
certifié, hypnothérapeute 
clinique et praticien du 
reiki kundalini 
intégratif

Bistro du Fer à Cheval
022/772.25.25
bistroduferacheval@
gmail.com
Route de la Capite 233
1222 Vésenaz
www.bistroduferacheval.ch
Restaurant familial dans 
le manège de la Pallante-
rie. Cuisine de bistro, filet 
de perches du lac Léman, 
grande terrasse, belle 
salle, parking gratuit

Café de la Pallanterie 
Sàrl
022/752.27.35
cafepallanterie@gmail.com
Route de la Capite 280
1222 Vésenaz
www.cafepallanterie.ch
De septembre à avril 7j/7, 
de 07h-15h et 17h-00h. 
Mardi soir Malakoffs à 
volonté et dimanche filet 
de perche du Léman

Collonge Café
022/777.12.45
info@collonge-cafe.ch
Chemin du Château de 
Bellerive 3
1245 Collonge-Bellerive
www.collonge-cafe.ch
Restaurant Italien alliant 
ancienneté et modernité 
dans l’architecture et 
dans sa cuisine qui mixe 
recette classique avec 
technique moderne

SWISS LEARNING SA
022/723.20.20
christophe@swisslearning.com
Chemin des Gotettes 10
1222 Vésenaz
www.swisslearning.com
Consulting et renseignements 
pour internat et camps de 
vacances en Suisse

16



If Burgers
022/722.25.02
jpb@ifburgers.ch
Route de Thonon 51
1222 Vésenaz
www.ifburgers.ch
Burgers et finger food à 
base de produits frais. 
Recettes originales et 
faites maison. A l’em-
porter ou sur place dans 
les 2 établissements 
adjacents

Juste à Côté SA
022/772.00.20
bar@justeacote.ch
Route de Thonon 51
1222 Vésenaz
www.justeacote.ch
Bar à vin spécial terroir 
Rive Gauche, cru au 
verre, découvertes, 
petite restauration

Kebab de Vésenaz Sàrl
022/752.40.35
Chemin du Vieux-
Vésenaz 60
1222 Vésenaz
Restaurant kebab turque. 
Vente à l’emporter, take 
away et consommation 
sur place

La Pointe à la Bise
022/752.11.60
pointe.bise@bluewin.ch
Chemin de la Réserve 8
1222 Vésenaz
www.pointe-bise.ch
Restaurant saisonnier 
de mars à octobre, avec 
spécialité poissons du lac 
Léman. Grand parking et 
grande terrasse avec vue 
sur le lac

La Récré
022/752.49.00
Route d’Hermance 105
1245 Collonge-Bellerive
www.larécré.ch
Café, tea-room, épicerie, 
vinothèque. Cuisine 
selon la saison 

Le Château d’If
022/752.12.11
contact@chateaudif.ch
Route de Thonon 51
1222 Vésenaz
www.chateaudif.ch
Situé au cœur de Vésenaz, 
nous vous accueillons 
7/7 de 12h à 14h et 18h à 
23h pour nos délicieuses 
spécialités. Fondue 
gruyèrienne et poissons 
du lac

Les Marronniers SA
022/752.59.57
info@cafedesmarronniers.ch
Route d’Hermance 121
1245 Collonge-Bellerive
www.cafedesmarronniers.com
Café restaurant de cuisine 
traditionnelle et pizzeria, 
sur place et à l’emporter

Le Tablier rouge
079/433.17.62
contact@letablierrouge.ch
Chemin du Pré d’Orsat 14
1245 Collonge-Bellerive
www.letablierrouge.ch
Traiteur, cuisine tradition-
nelle et familiale

Master Sushi Sàrl
022/566.12.44
manager@master-sushi.ch
Route d’hermance 4
1222 Vésenaz
www.master-sushi.ch
Une expérience unique ! 
Restauration japonaise 
dans une atmosphère 
légère et épurée. Sur 
place, en livraison ou à 
l’emporter

17



SANTÉ/MÉDECINE/SOCIAL

Sophie Cuisine en 
tout genre
077/413.23.69
sophie.traiteur@gmail.com
Chemin de la Pallanterie 8
1252 Meinier
www.cuisineentoutgenre.ch
Service traiteur événe-
mentiel qui allie curiosité, 
générosité et recherche 
perpétuelle d’originalité.
S’adapte à toutes 
configurations pour vos 
besoins

TCS Camping Genève 
– Vésenaz
022/752.12.96
Chemin de la Bise 19
1222 Vésenaz
www.tcs-camping.ch/
geneve
Oasis au bord du Lac Lé-
man à l’ombre des arbres 
près d’un parc naturel. 
Proposition de multiples 
activités. Accessible 
par voiture et transport 
public

Temaki Bar by 
Kakinume
022/750.05.55
info@temakibar.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 56
1222 Vésenaz
www.temakibar.ch
Restauration rapide japo-
naise haut de gamme et 
traditionnelle, spécialisée 
dans les Temaki et les ma-
kis. Ouvert 7j/7, repas sur 
place ou à l’emporter

Ardizzone Maria 
Sage-femme
079/608.17.90
sf.ardizzone@gmail.com
Chemin du Pré-de-la-
Croix 6
1222 Vésenaz
Sage-femme à domicile. 
Spécialisation cours 1er 

secours adulte et enfant

Auris Cabinet 
d’Audition
022/732.12.22
vesenaz@aurisaudition.com
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.aurisaudition.com
Bilan auditif personnalisé 
et gratuit. Point sur votre 
gêne auditive et vos 
besoins d’appareillage. 
Essais sans engagement 
et suivi personnalisé

Cabinet de podologie
pédicure Annick 
Longchamp
022/752.51.28
Chemin du Grand-Clos 6
1245 Collonge-Bellerive
Annick Schaerer/Long-
champ - Pédicure podo-
logue diplômée

Comme un poisson 
dans l’eau
076/615.90.06
angelique.lezin@gmail.com
Route d’Hermance 105
1245 Collonge-Bellerive
Cabinet d’Ergothérapie 
en Pédiatrie

Céline Fleury - Cardona
Vésenaz thérapie
078/718.78.36
Chemin du Vieux-
Vésenaz 23
1222 Vésenaz
www.vesenaz-therapie.com
Champs magnétiques 
pulsés, réflexochromie, 
liberté émotionnelle, 
harmonisation de lieu de 
vie et de géobiologie

Equi T sens - K. Roux
079/800.48.86
equitsens@gmail.com
Chemin des Rayes 7
1222 Vésenaz
www.equitsens.com
Réflexothérapie (diplôme 
fédéral) - Accupuncture - 
Kinésiologie

18



Geneva Home Care 
Sàrl
078/238.48.58
contact@genevahomecare.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.genevahc.ch
Service de soins infir-
miers à domicile en col-
laboration avec le Centre 
Médical de Vésenaz

GO DESS
079/625.87.16
goran.despotovic@
hotmail.com
Chemin du Pré-de-la-
Croix 26
1222 Vésenaz
Majordome, chauffeur et 
tout travaux d’aide à la 
personne au quotidien

Goy Maylis - Pédicure/
Podologue
078/634.02.97
maylis.goy@gmail.com
Chemin des Rayes 33
1222 Vésenaz
www.maylis-goy.
business.site
Pédicure-podologue di-
plômée. Un rendez-vous, 
un conseil, un suivi 
peuvent permettre de gar-
der des pieds en bonne 
santé sur le long terme

Novacorpus 
international
 healthcare Sàrl
022/552.03.08
info@novacorpus.com
Chemin du Vieux-
Vésenaz 33
1222 Vésenaz
www.novacorpus.ch
Organisation de soins 
médicaux à l’étranger 
(soins dentaires, chirur-
gies esthétiques, opéra-
tions des yeux au laser) 
permettant jusqu’à 80% 
d’économie

Soins à Domicile 
Hanny SA
079/310.20.39
info@soinsadomicile.ch
Chemin de la Carcellière 22
1222 Vésenaz
www.soinsadomicile.ch
Entreprise genevoise 
indépendante et privée. 
Intervention pour les 
soins et le maintien à 
domicile proposant des 
services de qualité

Swiss Care and
 Assistance
022/519.68.38
contact@swisscare-ge.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 26
1222 Vésenaz
www.swisscare-ge.ch
Service de soins d’aide 
et d’accompagnement à 
domicile. Garde privée, 
téléalarme

CABINET/
CENTRE MÉDICAL

Dr Aapro Matti
022/366.91.36
maapro@genolier.net
Chemin du Château-
de-Bellerive 2-4
1245 Collonge-Bellerive
Oncologie Médicale 
(Adultes)-reçoit sur 
rendez-vous. Préciser : 
pour rendez-vous à 
Collonge

Cabinet médical de 
Collonge-Bellerive
022/722.18.00
cabinet.morel@hin.ch
Place Natascha-De-
Senger 5
1245 Collonge-Bellerive
www.cabinet-col-
longe-bellerive.ch
Cabinet de médecine 
générale de premier 
secours, offrant des pres-
tations de consultations 
sur rendez-vous

Swiss Family Care
022/760.83.22
contact@swiss-familycare.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 33
1222 Vésenaz
www.swiss-familycare.ch
Société de soins à 
domicile

19



DENTISTE

Centre médical de 
Vésenaz SA
022/716.16.16
info@cmvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.cmvesenaz.ch
Centre multidisciplinaire 
orienté sur la médecine 
de premier recours

Centre pédiatrique
de Vésenaz SA
022/318.18.18
pediatrie@cmvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.cmvesenaz.ch/
prestations/pediatrie
Médecins spécilistes en 
pédiatrie générale. Aide 
pour tous les problèmes 
de santé généraux, phy-
siques et psychiques dès 
la naissance, enfants et 
adolescents

Cabinet dentaire de 
Collonge-Bellerive
022/752.14.88
dr.viaud@bluewin.ch
Route d’Hermance 133
1245 Collonge-Bellerive
www.cabinet-den-
taire-collonge-bellerive.ch
Soins dentaires, omni-
pratique, spécialisation 
parodontologie, implan-
tologie et chirurgie

It’s Your Smile
022/741.20.20
info@smilevesenaz.ch
Route d’Hermance 4
1222 Vésenaz
www.smilegeneva.ch
Orthodontiste enfants 
et adultes - orthodontie 
conventionnelle et invi-
sible - blanchiment

White Vésenaz Sàrl 
022/752.32.80
info@dentalys.com
Route de Thonon 45/47
1222 Vésenaz
www.whitecabinetsden-
taires.com
Cabinet de médecine 
dentaire, Docteur B. 
Romagny médecin-den-
tiste. Sans conservateur, 
esthétique, chirurgie/
implantologie

Pr. Letizia Toscani
022/752.42.14
docteur@toscani.name
Route de Thonon 45
1222 Vésenaz
www.toscani.name
Cabinet médical méde-
cine générale, psycho-
thérapie et médecine de 
voyage

Dr Tebyanian - Pas à pas
022/752.59.11
verdaimevavou@gmail.com
Chemin du Pré-d’Orsat 11
1245 Collonge-Bellerive
Thérapeute en acupu-
ncture, massage théra-
peutique, réflexologie 
et kobido (massage du 
visage)

20



GYNÉCOLOGUE

PHYSIOTHÉRAPEUTE

Cabinet 
de gynécologie 
obstétrique
022/772.02.79
secretariat@
cabinetvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
Consultation de
gynécologie 
obstétrique

Ramyead Lauriane
022/318.18.19
gynecologie@cmvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.cmvesenaz.ch
Gynécologie et 
obstrétrique

Turrian-Baddia Maria
022/318.18.19
gynecologie@cmvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.cmvesenaz.ch
Gynécologie et 
obstrétrique

Bakhch-Pour Afridoun
022/752.49.62
afridoun@gmail.com
Chemin des Piérides 8
1222 Vésenaz
Physiothérapeute

Friedli Megi
079/333.52.72
megifriedli@yahoo.com
Chemin de La-Californie 50
1222 Vésenaz
Physiothérapie pédia-
trique pour enfants 
de 0 à 16 ans

Guyaz Decorzant 
Christine
079/367.69.97
physio.nordic@gmail.com
Route d’Hermance 12
1222 Vésenaz
www.physiotherapie-
nordic-walking.ch
Physiothérapie à domicile, 
drainage lymphatique, 
physio respiratoire, 
thérapie Bemer, coaching 
santé

Krattinger Claire
079/204.05.10
clairekrattinger@live.fr
Chemin du Grand-Clos 8
1245 Collonge-Bellerive
Physiothérapie AGP, 
rééducation en rhuma-
tologie ettraumatologie, 
drainage lymphatique, 
etc.

Lagergren Elisabet
022/752.06.50
elager@bluewin.ch
Chemin du Grand-Clos 8
1245 Collonge-Bellerive
Physiothérapie

Mattioli Andrea
079/511.44.11
andrea@physiomattioli.ch
Chemin des Rayes 33
1222 Vésenaz
Spécialiste sport 
orthopédie, maladies 
neurologiques et de la 
main

MyPhysio Center 
Vesenaz
022/860.02.02
secretariat@my-physio.ch
Route de Thonon 50
1222 Vésenaz
www.my-physio.ch
Centre de Physiothérapie 
et Ergothérapie pour des 
soins en individuels ou 
en groupes. A domicile 
et en EMS. Cours de coa-
ching, pilates, yoga.

Physio Vésenaz
022/772.00.66
Chemin du Vieux-
Vésenaz 41
1222 Vésenaz
www.physiovesenaz.ch
Physiothérapie en 
cabinet et à domicile

21



PSYCHOLOGUE/
PSYCHIATRE

SOINS ANIMAUX

Dr Aapro Nicoletta
022/752.36.56
nicoletta.aapro@bluewin.ch
Chemin du Châ-
teau-de-Bellerive 2-4
1245 Collonge-Bellerive
Psychiatre - Psychothé-
rapeute (adultes). Reçoit 
sur rendez-vous

Les Psy Réunis
022/772.17.17
lespsyreunis-vesenaz@
hin.ch
Route d’Hermance 2
1222 Vésenaz
www.lespsyreunis.ch
Exploitation d’un cabinet 
de psychiatrie et de psy-
chologie

Dr Moayedoddin 
Amir
076/693.71.54
amir.moayedoddin@
amge.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.mgmpsy.ch/amir
Cabinet de psychiatrie et 
psychothérapie d’adulte, 
enfant et adolescent. 
Thérapie individuelle, 
thérapie de couple et 
famille. MGMPSY

Dr Moayedoddin 
Babak
076/360.51.42
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.mgmpsy.ch/babak
MGMPSY

Dr Gillioz-Toni
Valentina
079/195.80.68
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.mgmpsy.ch/valentina
MGMPSY

Wahl Laurence
022/716.16.16
info@cmvesenaz.ch
Route de Thonon 42
1222 Vésenaz
www.cmvesenaz.ch
Psychologue spécialiste 
en neuropsychologie FSP

Cabinet vétérinaire 
de Collonge-Bellerive
022/752.34.11
vet.collonge.bellerive@
bluewin.ch
Route d’Hermance 95
1245 Collonge-Bellerive
www.vet-collonge-
bellerive.ch
Pour animaux de compa-
gnies. Médecine, urgences, 
chirurgie, dentisterie, 
imagerie, hospitalisation. 
Du lun-ven 08h-19h et sam 
9h-12h

Cabinet vétérinaire 
de Vésenaz
022/752.67.67
vetvesenaz@bluewin.ch
Route d’Hermance 8
1222 Vésenaz
www.vetvesenaz.ch
Cabinet de vétérinaire 
pour petits animaux. 
Médecins vétérinaires : 
Delphine Carquillat et 
Luka Gabor

Le Comptoir du 
toilettage
079/563.13.95
contact@
lecomptoirdutoilettage.ch
Chemin du Pré-d’Orsat 14
1245 Collonge-Bellerive
www.lecomptoirdutoilet-
tage.ch
Toilettage canin : soin de 
la peau et de la fourrure, 
esthétique canin, coupe 
ciseaux, épilation, bain, 
brushing, démêlage et 
soins spécifiques

22



SÉCURITÉ SERVICES/CONSEILS/ETUDES

David Security
076/616.61.13
contact@david-security.com
Route d’Hermance 6
1222 Vésenaz
www.david-security.com
Surveillance et protection 
de biens et de personnes : 
Événementiel, garde du 
corps, établissement 
public, propriété privée, 
concept sécurité, instal-
lation d’alarme et vidéo 
surveillance

Ad Valorem Partners
feclerc@advalorem-
partners.com
Route de Thonon 98D
1222 Vésenaz
www.advalorempartners.
com
Conseil de direction et 
d’entreprises

AFI Courtage
022/360.10.00
accueil@afi-courtage.ch
Route de Thonon 70
1222 Vésenaz
www.house-immobilier.ch
Assurance vie, crédit 
immobilier, personnel et 
d’entreprise, assurance 
prévoyance 3A et 3B

AXA, agence 
principale - Armando 
Giordano
022/722.11.00
vesenaz@axa.ch
Route de Thonon 56
1222 Vésenaz
www.axa.ch
Assurances

Aznar & Cie SA
022/827.19.19
info@aznar-cie.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
www.aznar.ch
Conseils en financement 
immobilier et gestion 
d’assurance

BIE Bureau Ingénieurs 
Electriciens SA
022/960.98.88
info@bie.ge
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
www.bie.ge
Etudes d’installations 
électriques à courant 
fort et faible dans la 
construction

Cabinet-Conseil B et 
JF Jenni
022/752.14.05
info-ge@cabinet-conseil.ch
Chemin des Crêts-de-la-
Capite 23
1222 Vésenaz
Mise en place de système 
qualité, sécurité, envi-
ronnement, développe-
ment durable et de la 
responsabilité sociale en 
entreprises

ECS Conseil SA 
info@ecsconseil.com 
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
www.ecs-conseil.com
Conseil en marketing

Extensio et 
Progressio Sàrl
079/886.91.83
info@
extensioetprogressio.ch
Chemin du Pré-d’Orsat 1A
1245 Collonge-Bellerive
Toute prestation de 
services pour améliorer 
et accroître son organi-
sation/institut. Solutions 
d’apprentissage, enca-
drement de personnes, 
recherche, production
et conseil 

23



FB Conseils et 
Investissements SA
079/829.66.90
hubert.fevre@fbconseil-
sinvestissements.ch
Chemin du Port-de-
Bellerive 25
1245 Collonge-Bellerive
Gestion de patrimoine et 
conseils

Flamingo Travel Sàrl
info@flamingotravel.ch
Route d’Hermance 8
1222 Vésenaz
www.flamingotravel.ch
Agence de voyages

Gestassist, immobilier 
et décoration
022/752.59.70
info@gestassist.ch
Chemin de Bois-Caran 4C
1222 Vésenaz
www.gestassist.ch
Location, vente, mise 
en valeur, accompagne-
ments, services et conseils 
personnalisés

Gestion Administrative 
TMB
079/658.68.11
bariatti@bluewin.ch
1245 Collonge-Bellerive
Aide administrative 
aux personnes âgées 
et particuliers. Suivi de 
correspondance (bail, 
assurance, facture, rdv), 
recherche de documents 
sur internet, etc.

Global’IT solutions
076/366.02.02
contact@global-it-
solutions.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 17
1222 Vésenaz
www.global-it-solutions.ch
Installations informa-
tiques, réseaux, sécurité 
alarme, vidéo-sécurité, 
audio-visuel

House Immobilier
022/360.10.00
contact@house-
immobilier.ch
Route de Thonon 70
1222 Vésenaz
www.house-immobilier.ch
Agence immobilière 
située à Vésenaz, spéciali-
sée dans la vente de bien à 
Genève pour une clientèle 
locale et internationale

Idea-logic Sàrl
022/772.22.22
joel.chiodoni@idealogic.ch
Chemin de Trémessaz 23
1222 Vésenaz
www.idealogic.ch
Conseil, audit, conception, 
développement et vente 
de services informatiques

Immoresearch SA
079/278.55.16
info@immo-research.ch
Route de Thonon 63
1222 Vésenaz
www.immo-research.ch
Courtage immobilier/
conseil et expertise

Insurance and 
Property Brokers SA
022/311.44.50
info@
insuranceandproperty.ch
Chemin de la Plantée-du-
Chêne 49
1222 Vésenaz
www.insuranceandpro-
perty.ch
Courtage en immobilier 
et en assurances avec 
du conseil de manière 
neutre et compétente

Invest Plus, Mukendi 
Kabongo
022/920.09.00
thmukendi@bluewin.ch
Chemin des Gotettes 4
1222 Vésenaz
Conseiller financier, fiscal 
et promoteur immobilier

International Services 
SA
022/788.84.76
issa@ubtrust.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
Gestion de votre person-
nel à domicile

Locadvisory Sàrl
078/704.60.84
info@locadvisory.ch
Route d’Hermance 100
1245 Collonge-Bellerive
www.locadvisory.ch
Recherche de locaux 
commerciaux, négocia-
tion et renégociation de 
baux commerciaux pour 
le compte des locataires

24



Lumax digital Sàrl
079/531.83.75
fred@lumaxdigital.com
Route de Thonon 70
1222 Vésenaz
www.lumaxdigital.com
Services de conseil en 
innovation digitale, 
marketing digital et 
formation digitale. Tout 
sur-mesure

Noble Capital 
Management SA
022/741.71.20
contact@ncmsa.ch
Route de Thonon 153
1222 Vésenaz
www.ncmsa.ch
Gestionnaire de patri-
moine et gestionnaire de 
fonds d’investissements 
licencé FINMA

NWNT Consulting 
Sàrl
079/262.04.79
nwnt@bluewin.ch
Chemin des Sarments 20
1222 Vésenaz
www.nwntconsulting.com
En Suisse et à l’étran-
ger, offrir des services 
de formation dans le 
domaine de l’enseigne-
ment supérieur en plus 
d’activités de conseil en 
tout genre

Private Real Estate 
Office PREO
079/449.10.79
m.laraki@preo.ch
Route d’Hermance 112A
1245 Collonge-Bellerive
www.preo.ch
Spécialiste en transac-
tions immobilières, 
assiste toutes démarches 
pour trouver un objet ou 
pour vendre un bien

Punch SA
079/200.74.49
eric.schmid@punchsa.ch
Chemin des Sarments 28
1222 Vésenaz
Courtage et développe-
ment immobilier

PXC Immobilier, 
Philippe X. Corbat
022/855.01.17
ph.corbat@bluewin.ch
Chemin du Vieux-Vésenaz 15
1222 Vésenaz
www.pxcimmobilier.ch
Activité dans le domaine 
immobilier, vente, exper-
tise, conseils et stratégies. 
30 ans d’expérience

Rata Services SA
022/595.10.48
contact@rataservices.ch
Chemin de la Pallanterie 5
1252 Meinier
www.rataservices.com
Rata Services offre des 
services informatiques glo-
baux et une gestion proac-
tive des systèmes pour 
votre entreprise, assurant 
stabilité et réactivité

Roustain Nicolas
Clarté Finance
079/329.17.88
nroustan@clartefinance.ch
Route d’Hermance 141A
1245 Collonge-Bellerive
Gestion de fortune et de 
patrimoine. Family office

SCHOLLIERS Real 
Estate
022/772.14.01
info@
scholliersrealestate.com
Chemin de Margencel 13
1222 Vésenaz
www.scholliersrealestate.
com
Nous vous offrons nos 
conseils dans le sec-
teur immobilier depuis 
2014. Nous vous aidons 
à vendre ou à acheter 
votre bien immobilier

Swiss Patrimoine 
Immobilier SA
022/555.36.37
info@spi-immo.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 31
1222 Vésenaz
www.spi-immo.ch
Agence immobilière, 
promoteur immobi-
lier, expert immobilier, 
estimation, vente, achat, 
location

25



FIDUCIAIRE
COMPTABILITÉ

SWISS RISK & CARE 
HOLDING SA
058/178.85.85
info@swissriskcare.ch
Route de Thonon 63
1222 Vésenaz
www.swissriskcare.ch 
Courtage en assurance et 
en prévoyance - presta-
tions de services pour les 
ressources humaines

Fiduciaire Sandra 
Larrivière
079/203.40.84
sandra@larriviere.ch
Route de Thonon 146
1222 Vésenaz
Activité fiduciaire

SOCAFID SA
022/860.15.00
info@socafid.ch
Chemin du Vieux-
Vésenaz 23
1222 Vésenaz
www.socafid.ch
Bureau fiduciaire. Comp-
tabilité, fiscalité, gestion 
du personnel, création 
d’entreprise, administra-
tion, domiciliation

Telecom savings Sàrl
022/901.09.80
info@telecoms.ch
Chemin de Mancy 8B
1222 Vésenaz
www.telecoms.ch
Fourniture de services 
dans le domaine de l’in-
ternet et de la téléphonie 
fixe et mobile. Vente, ins-
tallation et maintenance 
de produits y relatifs

Terra Nobilis
022/788.84.74
tn@tngva.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
Family - office VIP, 
conciergerie, voyages à 
la carte, accompagne-
ment écoles, accompa-
gnement pour consulta-
tions médicales

Switch Invest
022/940.22.20
info@switch-invest.com
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.switch-invest.com
Courtage en assurances 
et produits financiers, 
3ème pilier et crédits 
hypothécaires, conseils 
fiscaux et fiduciaires

Universal Business 
Trust
022/788.84.76
whu@ubtrust.ch
Route de Thonon 61
1222 Vésenaz
www.ubtrust.ch
Services fiduciaires et 
fiscaux, comptabilité 
pour privés, PME, TPE. 
Gestion pour entreprises 
et familles VIP

26



SPORT/LOISIRS

Aqua-Diving
079/606.25.06
info@aqua-diving.ch
Route de Thonon 146
1245 Collonge-Bellerive
www.aqua-diving.ch
Centre de plongée. 
Baptême de plongée, 
cours pour enfants/
adultes et initiations. 
Palmes, masques,tuba, 
jeux et nettoyage annuel 
du lac

Bodystudio Sàrl
076/415.01.64
contact@body-studio.ch
Route d’Hermance 12
1222 Vésenaz
www.body-studio.ch
Centre de remise en 
forme. Pilates, yoga 
iyengar, renforcement 
musculaire. Cours col-
lectifs (max 6 pers) ou 
personnalisés individuels

Club d’Aviron 
Vésenaz
022/752.12.31
cav@hotmail.ch
Chemin de la Réserve 1
1222 Vésenaz
www.avironvesenaz.ch
Apprentissage, perfec-
tionnement et pratique 
de l’aviron pour enfants 
et adultes

Club de Judo 
Collonge-Bellerive
078/689.48.13
078/803.77.74
info@
judocollongebellerive.com
Route d’Hermance 101
1245 Collonge-Bellerive
www.judocollongebelle-
rive.com
Enseignement du judo 
aux enfants, ados et 
adultes

Doma Golf SA
022/777.01.35
info@domagolf.com
Route de Thonon 152C
1222 Vésenaz
www.domagolf.com
Centre de performance 
de golf, vente de matériel 
sur mesure, simulateurs 
de golf trackman 

FIT & BIKE Sàrl 
022/752.10.59
info@fitandbike.ch
Chemin de la Pallanterie 6
1222 Vésenaz
www.fitandbike.ch
Small fitness avec ou 
sans abonnement dédié 
au bien-être et au sport. 
Cadre haut de gamme 
mais accesible à tous et 
cours collectifs  

La Pallanterie
Manège de Genève 
SA
022/752.38.44
info@lapallanterie.ch 
Route de la Capite 233
1222 Vésenaz
www.lapallanterie.ch
Ecole d’équitation, pen-
sions poneys et chevaux,
compétition en saut 
d’obstacles

27



My loft sport club
022/772.05.05
info@myloft-sport-club.ch
Route de Thonon 50
1222 Vésenaz
www.myloft-sport-club.ch
Fitness, bien-être, es-
pace dédié au sport, au 
wellness dans un cadre 
chaleureux à la pointe 
de la modernité

STUDIO/11
022/752.08.91
collongebellerive@
studio-11.ch
Route d’Hermance 111
1245 Collonge-Bellerive
www.studio-11.ch
120 m2  dédiés à la 
préparation physique. 
4 coachs diplômés et 1 
physiothérapeute 
passionnés vous 
accompagnent 
dans votre projet 
sportif

Tennis Club de 
Collonge-Bellerive
022/752.26.71
tennis@tccb.ch
Chemin de Relion 22
1245 Collonge-Bellerive
www.tccb.ch
Pratique et enseignement 
du tennis et du padel

Vovinam Viêt Vo Dao 
art martial
076/379.54.94
tan@rousset.ch
Chemin de la Gentille 19
1222 Vésenaz
www.vovinam-swiss.ch
Le Vovinam Viêt Vo Dao, 
art martial du Viêt Nam. 
Art de vie, équilibre entre 
l’Homme et la nature, la 
force et la souplesse

28



INDEX

A
A.Geiser Tapissier-Décorateur 8
Ad Valorem Partners 23
AFI Courtage 23
Aia-Architectes SA 9
Amavita 6
Ambrosetti Pierre SA Architecte 9
Aqua-Diving 27
ARC Léman 4
Ardizzone Boulangerie 7
Ardizzone Maria Sage-femme 18
Arnold Rénovation 8
Atelier Genevois du Store SA 8
Atelier Horan 14
Atelier Nord Sàrl 9
Auris Cabinet d’Audition 18
AXA, agence principale - Armando 
Giordano

23

Aznar & Cie SA 23
B
B-Beautiful, maison de beauté 2
Baches Panchaud SA 12
Bakhch-Pour Afridoun 21
Beendhu Bien-être Sàrl 2
BIE Bureau Ingénieurs Electriciens SA 23
Bienponcé 8
Bistro du Fer à Cheval 16
Bleue SA 6
Bluefilm Sàrl 6
BM Architectes Sàrl 9
Bodystudio Sàrl 27
Boulangerie de Collonge 7
Bracelets Protexo SA 5
Brand Avenue SA 4

C
Cabinet de gynécologie obstétrique 21
Cabinet de podologie pédicure 
Annick Longchamp

18

Cabinet dentaire de Collonge-
Bellerive

20

Cabinet médical de Collonge-
Bellerive

19

Cabinet vétérinaire de Collonge-
Bellerive

22

Cabinet vétérinaire de Vésenaz 22
Cabinet-Conseil B et JF Jenni 23
Café de la Pallanterie Sàrl 16
Carosserie de la Pallanterie 11
Carrosserie Berthelet Frères SA 10
Carrosserie FV Vésenaz Sàrl 11
Catany Isabel Architecture 9
Céline Fleury - Cardona / Vésenaz 
thérapie

18

Centre Artistique du Lac 16
Centre Audi Collonge-Bellerive 11
Centre médical de Vésenaz SA 20
Centre pédiatrique de Vésenaz SA 20
Cerutti architectes SA 9
Cerutti Giannasi Electricité SA 11
Cerutti Home Design Sàrl 8
Chantier Naval de Corsier Port SA 10
Chantier Naval Psaros SA 10
Chavaz Luc 14
Claude Zuber Architecte 10
Club d’Aviron Vésenaz 27
Club de Judo Collonge-Bellerive 27
Cocon Hairdressing 3
Coiffure Joëlle 3
Collonge Café 16

29



Comme un poisson dans l’eau 18
Créactive’pub - Fabienne Vidonne L.-R. 2
Cyro Vésenaz 3
D
D-Finitiv 3
Da Cruz Colaço 13
Damavand Switzerland Sàrl 15
David Security 23
Des racines et des vins 7
Dessange-Paris 3
Doma Golf SA 27
Domaine Pilet Falquet 7
Dr Aapro Matti 19
Dr Aapro Nicoletta 22
Dr Gillioz-Toni Valentina 22
Dr Moayedoddin Amir 22
Dr Moayedoddin Babak 22
Dr Tebyanian - Pas à pas 20
E
ECS Conseil SA 23
Edra Upholstery Sàrl 8
EGD SA 13
EMI Conseil SA 13
EPAT Sàrl Ecuer Pascal - sanitaire 15
EPAT Sàrl Ecuer Pascal - toiture 12
Equi T sens - K. Roux 18
EscalierDesign 888 Sàrl 12
Espace beauté L’Ô Crystal 3
Eve Création 3
Extensio et Progressio Sàrl 23
F
Falquet Rénovation 12
Famille Jousson J 6
FB Conseils et Investissements SA 24
Fiduciaire Sandra Larrivière 26
FIT & BIKE Sàrl 27
Flamingo Travel Sàrl 24

Fleuriste de Saint-Maurice 5
Frauchiger Electricité 11
Friedli Megi 21
Fromagerie De Bleu ! 6
Fthprod 2
G
Garage Mischler SA - Agence Ford 11
Geneva Home Care Sàrl 19
Geneva Home Technologies 8
Gestassist, immobilier et décoration 24
Gestion Administrative TMB 24
Girod Piscines SA 14
Global’IT solutions 24
GO DESS 19
Goy Maylis - Pédicure/Podologue 19
Green Art Entreprise globale du 
paysage SA

13

GreenTouch Xavier Lany 13
Guillaume FIALIP 2
Guyaz Decorzant Christine 21
H
Hifi Jenni 4
HOPE SA 13
House Immobilier 24
Hugon Pierre Sàrl 14
I
Idea-logic Sàrl 24
If Burgers 17
ILIC Peinture 8
Immoresearch SA 24
Imprimerie Hostettler 2
Installchauffages 10
Institut Esprit Zen 3
Insurance and Property Brokers SA 24
International Services SA 24
Invest Plus, Mukendi Kabongo 24
It’s Your Smile 20

30



J
Jäggi Philippe - Electricité 11
Jean Louis David 3
Jérôme SA 12
JM Bâtiment Sàrl 12
Jousson Fleurs Sàrl 5
Jovanovic et Fils Sàrl 12
Jovanovic Paysagiste Jardinier 13
Juste à Côté SA 17
K
Kebab de Vésenaz Sàrl 17
Kersat Sàrl 4
Krattinger Claire 21
L
La Jardinerie R. Roy et Fils 5
La Pallanterie-Manège de Genève SA 27
La Pointe à la Bise 17
La Récré 17
Lagergren Elisabet 21
Laura Moser Pastry + Cake Design 6
Le Château d’If 17
Le Comptoir du toilettage 22
Le Tablier rouge 17
Legna Sàrl 14
Leopizzi Architectes Associés SA 10
Les Ateliers Lacroix, architecture du 
paysage

13

Les Marronniers SA 17
Les Psy Réunis 22
Locadvisory Sàrl 24
Longchamp André - Photographe 2
Lumax digital Sàrl 25
Lydie Durand Coiffeur colorist privé 4
M
M.O.D Constructions SA 12
MAC & CO 4

Maillefer Paysagiste 13
ManGOcom SA 15
Marché du Centre 6
Mardeco SA. Succursale de 
Collonge-Bellerive

9

Martel Chocolaterie 7
Martin et Martin SA 13
Master Sushi Sàrl 17
Mattioli Andrea 21
Menuiserie Juan Rodriguez 14
Montessori Rive Gauche 16
Motorisation GE 8
Moulin de la Pallanterie 7
Muller Energies SA 10
Multirep 8
Multi Travaux Concept Sàrl 12
MY Beauty Clinic 3
My loft sport club 28
MyPhysio Center Vesenaz 21
N
Noble Capital Management SA 25
Novacorpus international healthcare 
Sàrl

19

NWNT Consulting Sàrl 25
O
One Million Claps Sàrl 15
P
P. Création Nail 3
Panetier vésenaz 7
Paul FORMIGÉ Sàrl 13
PdR Architects Sàrl 10
Pépinière de Vésenaz 5
Physio Vésenaz 21
Pneus Claude SA 11
Poncioni chocolatiers 7
Pr. Letizia Toscani 20
Private Real Estate Office PREO 25

31



ProNet Services SA 14
Punch SA 25
PXC Immobilier, Philippe X. Corbat 25
Q
Quincaillerie de Vésenaz 4
R
Ramyead Lauriane 21
Rata Services SA 25
Righi SA 9
Rossi Ebenisterie SA 14
Roustain Nicolas - Clarté Finance 25
Rtech Solution 10
Ruiz Valérie Sàrl 9
S
SanpourSan 4
Sapins Services SNC 5
Sarcar Tramex SA 5
SCHOLLIERS Real Estate 25
Scientific Cosmeceuticals SA 4
Scuba-Dream Sàrl 6
Serrurerie de la Pallanterie Sàrl 12
Ship Shop Genève SA 6
SOCAFID SA 26
Soins à Domicile Hanny SA 19
Sophie Cuisine en tout genre 18
Steyan Sàrl 7
STIG Trade Sàrl 6
STUDIO/11 28
Swiss Care and Assistance 19
Swiss Family Care 19
SWISS LEARNING SA 16
Swiss Patrimoine Immobilier SA 25
SWISS RISK & CARE HOLDING SA 26
Swiss Sanitaires Ingénieries & 
Réalisations Sàrl

15

Switch Invest 26
Switch Vibration 15
T
TCS Camping Genève - Vésenaz 18
Tech Jardin SA 13
Telecom savings Sàrl 26
Temaki Bar by Kakinume 18
Tennis Club de Collonge-Bellerive 28
Terra Nobilis 26
Thalmond Patrick 9
Theorème Immobilier SA 10
Thierry Painset 11
Tozé - Saveurs du Portugal 7
Turrian-Baddia Maria 21
U
Universal Business Trust 26
V
Vovinam Viêt Vo Dao art martial 28
Vu d’Ailleurs Opticien Sàrl 5
Vu d’Ici Sàrl 5
W
Wadsworth Life Coaching & 
Hypnotherapy

16

Wahl Laurence 22
Wash & Win 14
White Vésenaz Sàrl 20

32



Edité en novembre 2023 
par la commune de Collonge-Bellerive, 
en soutien aux entreprises et 
commerces de la commune

Crédits photographiques :
Drone Léman, High5Prod
Graphisme : Anagramme
Imprimerie : Hostettler, Vésenaz

Informations :
Commune de Collonge-Bellerive
chemin du Château-de-Bellerive 1
1245 Collonge-Bellerive
Adresse courrier : 
case postale 214
1222 Vésenaz
Tél.: 022 722 11 50
Fax: 022 722 11 66
www.collonge-bellerive.ch
info@collonge-bellerive.ch


	2024-03-Cover-face
	2024-03-Annuaire-collonge.pdf
	Cover-dos

